
CO JE DŮLEŽITÉ PŘI PĚSTOVÁNÍ
POKOJOVEK

PŘESAZOVAT

KONTROLOVAT, JESTLI NEJSOU
NAPADENY ŠKŮDCI

TEPLOTA

ŽIVINY A ZEMINA

SVĚTLO

VODA

VZDUCH

ZÁLEŽÍ NA
PŮVODU
ROSTLINY

TEPLOMILNÉ 20
- 28 °C

MÉNĚ NÁROČNÉ
NA TEPLOTU 19-
15 °C

PODLE
NÁROKŮ NA
SVĚTLO

SVĚTLOMILNÉ
ROSTLINY

SNÁŠEJÍCÍ
STÍN

STÍNOMILNÉ

orchideje, pepřince,
bromélie

pelargónie, fuchsie,
kamélie

fíkusy, pelargónie,
většina kaktusů,

pryšec

ibišek, klívie,
maranta

většina kapradin,
primulky, monstera

PRAVIDELNÁ PÉČE

ŽÁDNÝ SUCHÝ
VZDUCH

NEZNEČIŠŤOVAT HO
(KOUŘENÍM)

VYVAROVAT SE BLÍZKOSTI K
PLYNOVÁMU VAŘIČI/ TOPENÍ NEZALÉVAT JE MNOHO

NEZALÉVAT JE MÁLO

ZALÉVAT VODOU POKOJOVÉ
TEPLOTY

ZALÉVAT DOKUD NEZAČNE TÉCT
VODA DO MISKY

ROSTLINA PAK MŮŽE ZAČÍT
VADNOUT, USYCHAT

KOŘENY PAK TLÍ A
ZASYCHAJÍ

PRAVIDELNĚ

SPRÁVNÉ HNOJIVO (RŮZNÉ
PODOBY - TYČINKY, TABLETY,

TEKUTÁ H.)

VÝBER
SPRÁVNÉHO
SUBSTRÁTU

POPŘ. PŘÍRODNÍ HNOJIVO -
KOMPOST

ZALÉVAT

HNOJIT

ZEJM. KVŮLI
RŮSTU KOŘENŮ

POKUD ANO
PŘI MALÉM MNOŽSTVÍ
ŠKŮDCŮ- POUZE OTŘÍT
HADŘÍKEM

POKUD NE VŠE JE V POŘÁDKU:)

PŘI VELKÉM MNOŽSTVÍ -
CHEMICKY ODSTRANIT

PREVENCE
POŘÍDIT SI LAPAČE

VŽDY DO VĚTŠÍ
NÁDOBY

DO VHODNÉHO KVĚTINÁČE PRO
VÁS VYHOVUJÍCÍHO

SAMOVLÁHOVÉ

KLASICKÉ

NICOLE BAČOVSKÁ

POŘÍDIT SI POKOJOVKU, KTERÁ VÁM
VYHOVUJE SVOU NÁROČNOSTÍ

SPRCHOVAT

VŠÍMAT SI JEJICH
POTŘEB

VŠÍMEJTE SI, ZDA NEZAČÍNAJÍ SCHNOUT
NEBO JIM PADAT LISTY, MŮŽOU TO BÝT
NÁSLEDKY ŠPATNÉHO UMÍSTĚNÍ NEBO
NEDOSTATEK PÉČE

NÁROČNÉ KVĚTINY

MÉNĚ NÁROČNÉ KVĚTINY

MAJÍ NÍZKÉ NÁROKY NA PÉČI, ZÁLIVKU,
HNOJIVO A UMÍSTĚNÍ

BANÁNOVNÍK

MONSTERY

MUCHOLAPKA PODIVNÁ

potřebuje velké množství vody, světla, tepla

potřebuje přímé světelné stanoviště,
specifické podmínky na substrát (rašelina,
písek), vyšší vlhkost vzduchu

KROTON nesmí být v průvanu, vysoké světelné nároky,
vysoká vlhkost, často napadaný škůdci

ZAMIOKULKAS

ŘASOKOULE

CRASSULA (TLUSTICE)

nepotřebují vzdušnou vlhkost, minimální
hnojení, vyhovující je pokojová teplota

nepotřebují rosit, přelití ani přeschnutí
nevadí, hnojení jednou měsíčně

pravidelná zálivka, světelné stanoviště,
některé mají radši zanedbávání než častou
péči

zvláštní vodní rostlinka (koule). místo bez
přímého slunce, měnit vodu každých 10-14 dní

https://coggle.it/
https://www.bhg.com/gardening/houseplants/care/watering-houseplants/
https://www.ceskestavby.cz/clanky/co-musite-vedet-o-pestovani-pokojovych-rostlin-217.html
https://pokojove-rostliny.webnode.cz/svetlo/
https://www.compo.com/cz/cz/magazin/Spravna-pece-o-pokojove-rostliny.html
https://ceskykutil.cz/clanek-153335-v-breznu-nezapomente-presadit-pokojove-rostlinyhttps://prima-receptar.cz/pece-o-pokojove-rostliny/
http://www.masozravky.eu/mucholapka/mucholapka-pestovani
https://www.pokojovky.co/collections/rasokoule/products/rasokoule-m
https://www.insider.com/indoor-plants-that-are-the-hardest-to-keep-alive-2019-1#croton-plants-are-vibrant-but-fussy-roommates-6
https://prima-receptar.cz/kroton-rozmanita-pokojovka/
https://www.ceskestavby.cz/clanky/znate-nejmene-narocne-pokojove-rostliny-25926.html

